
TURISTIČKA ZAJEDNICA

OPĆINE SVETA NEDELJA

SKUPŠTINA

Broj:3/25-4

Nedešćina 11. prosinac 2025. godine

Na temelju članka 18. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma te na

temelju članka 17. Statuta Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta

Nedelja „
broj 08/20) , Skupština Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana

11. prosinca 2025. godine donijelaje slijedeću

ODLUKU

o prihvaćanju Prvih izmjena i dopuna Programa rada i financijskog plana

Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu

Članak 1.

Prihvaćaju se Prvih izmjena i dopuna Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice

Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu.

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke su Prve izmjene i dopune Programa rada i financijskog plana

Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Predsjednica Skupštine

Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja

OPCł,v
Irene Fr ov
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Turistička zajednica Općine Sveta Nedelja

PRVE IZMJENE 1 DOPUNE PROGRAM RADA 1 FINANCIJSKOG PLANA

TURISTIČKE ZAJEDNICE OPČINE SVETA NEDELJA

ZA 2025. GODINU

Istra Pgaą Životn

studeni, 2025.



Ukoliko tijekom godine dođe do odstupanja Programa rada i financijskog plana u obujmu

većemod 5%, prema Statutu Turistička zajednica Općine Sveta Nedelja (u daljnjem tekstu:

T ZO SV. Nedelja), dužna je donijeti Izmjene i dopune Programa rada i financijskog plana.

Na prihodovnoj strani došlo je do smanjenjasredstava iz pojedinih izvora, ponajprije turističke

pristojbe, prenesenog viška sredstava te prihoda iz EU fondova, čije se ostvarenje u ovoj godini

više ne očekuje. Unatoč tome, povećani su prihodi od članarina i iz sustava turističkih zajednica,

čime je djelomično kompenziran ukupni pad prihoda.

Na rashodovnoj strani smanjena su sredstva za strateško planiranje iz razloga što će se dio

planiranih aktivnosti i izrada dokumenata prebaciti i realizirati u 2026. godini. Također su

smanjena sredstva za pojedine aktivnosti destinacijskog menadžmenta, budući da je na

provedenim natječajima ostvareno manje sredstava od prvotno planiranog, što je zahtijevalo

usklađivanje opsega i dinamike provedbe tih aktivnosti. Stavka rezerve u potpunosti je ukinuta

kako bi se osiguralo uravnoteženje financijskog plana.

S druge strane, povećani su administrativni rashodi, ponajprije troškovi plaća, ali i materijalni

rashodi. Povećanje materijalnih rashoda rezultat je općegrasta cijena uslijed inflacije te pojave
neplaniranih putnih troškova nužnih za redovno funkcioniranje sustava. Ove korekcije

odražavaju stvarne potrebe poslovanja i osiguravaju očuvanjeoperativne stabilnosti.

Unatoč navedenim korekcijama, ključne aktivnosti u segmentu razvoja turističkog proizvoda i

komunikacije ostaju neizmijenjene, čime se osigurava kontinuitet u provedbi najvažnijih

projekata. Rebalansom se postiže financijska ravnoteža i odgovorno upravljanje sredstvima u

skladu s realnim okolnostima tijekom 2025. godine.
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Zakon o turizmu predviđa obvezu donošenja Plana upravljanja destinacijom. T ZO Sveta

Nedelja planira, u suradnji s TZ-ovima klastera Istočna Istra, zajedničku izradu Plana

upravljanja destinacijom s obzirom na zajedničke resurse kojima raspolaže područje Labinštine.

S obzirom na dinamiku pripreme dokumentacije i koordinacije između više

zajednica, dio aktivnosti izrade plana bit će realiziran u 2026. godini. Iz tog je razloga u I.

rebalansu za 2025. godinu umanjen iznos planiranih sredstava.

CILJ AKTIVNOSTI: Izrada Plana upravljanja destinacijom Klastera Istočna Istra.

Planirana sredstva nakon rebalansa: 8.000,00 eura

Nositelj aktivnosti: TZO Sveta Nedelja, TZ-ovi Istočne Istre i vanjski suradnici

Rok za realizaciju: 31.12.2026.

Unutar ove stavke planiraju se aktivnosti usmjerene na podizanje kvalitete turističkih proizvoda

i usluga u destinaciji, kao i unapređenjerada same Turističke zajednice. U 2025. godini

planirane su edukacije za privatni sektor (iznajmljivače, vinare, ugostitelje i druge dionike),

edukacije za zaposlenike T ZO Sveta Nedelja te posebne edukacije vezane uz interpretaciju

kulturne i prirodne baštine.

Uz edukacije, u ovu stavku uključeno je i sufinanciranje zdravstvene zaštite turista u Istarskoj

županiji kroz sufinanciranje dodatnih timova Hitne medicinske službe.

S obzirom na rezultate natječaja na kojima je ostvareno manjesredstava od prvotno planiranog,

u I. rebalansu za 2025. godinu smanjenje iznos za ovu aktivnost.
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CILJ AKTIVNOSTI: Podizanje kvalitete usluge i turističke ponude lokalnih ugostitelja,

iznajmljivača i drugih dionika, kao i unapređenjekvalitete usluga koje pruža Turistička

zajednica. Sufinanciranjem dodatnih timova HMS-a osigurava se zadržavanje postojeće razine

kvalitete zdravstvene skrbi za turiste.

Planirana sredstva nakon rebalansa: 12.000,00 eura

Rok za realizaciju: 31.12.2025.

Nositelj aktivnosti: TZO Sveta Nedelja

Destinacija Sveta Nedelja i u 2025. godini posebnu pozornost posvećujeočuvanju i uređenju

okoliša. Planirane su aktivnosti koje obuhvaćaju:

• održavanje i uređenjepješačkih i biciklističkih staza te šireg područja destinacije,

• sadnju biljaka i stabala radi unapređenjavizualne uređenosti,

• smanjenjekorištenja jednokratne ambalaže i smanjenjeotpada tijekom organizacije

manifestacija,

• dvije volonterske akcije čišćenja puteva i staza od otpada u suradnji s l. Majem, lokalnim

udrugama i mještanima,

• postavljanje dodatnih koševa za otpad, klupa, tabli i druge potrebne infrastrukture u

naseljima i na stazama,

• aktivnosti osvještavanja turističkih dionika o problematici otpada te poticanje odgovornog

ponašanjau prostoru.

S obzirom na to da su na natječajima ostvarena manja sredstva od prvotno predviđenih, u ovoj

je stavci izvršeno smanjenjeiznosa u I. rebalansu.

Planirana sredstva nakon rebalansa: 14.000,00 eura

Rok za realizaciju: 31.12.2025.

Nositelji aktivnosti: TZO Sveta Nedelja, Općina Sveta Nedelja i mještani Svete Nedelje
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U I. rebalansu za 2025. godinu povećanasu sredstva za administrativne rashode, i to za stavke

plaća i materijalnih troškova. Povećanje sredstava za plaće rezultat je potrebe osiguranja

stabilnog i kontinuiranog funkcioniranja Turističke zajednice te usklađivanja s realnim

kretanjima na tržištu rada.

Materijalni troškovi povećani su zbog općeg porasta cijena uslijed inflacije, kao i zbog

neplaniranih putnih troškova koji su nastali prilikom sudjelovanja na sastancima, edukacijama

i stručnim događanjima važnima za provedbu programa rada. Ovaj porast rashoda nužanje za

održavanje kvalitetnog i efikasnog rada Turističke zajednice tijekom godine.

PRIHODI

1.

1.1.

1.2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

Plan za 2025.

(u eurima)

83.000,00 €
65.000,00 €
18.000,00 €

55.000,00 €

20.000,00 €

12.000,00 €

25.000,00 €

15.000,00 €
210.000,00 €

Plan za 2025.

(u eurima)

17.000,00 €

17 .ooo,oo €

l. REBALANS
udio %

Izvorni prihodi

Turistička pristojba

Članarina

Prihodi iz proračuna općine/grada/županije i

državnog proračuna

Prihodi od sustava

turističkih zajednica

Prihodi iz EU fondova

Prihodi od gospodarske

djelatnosti

Preneseni prihod iz

prethodne godine

Ostali prihodi

SVEUKUPNO

AKTIVNOSTI

ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE

Izrada

strateških/operativnih/komunikacijskih/akcijskih

dokumenata

Istraživanje i analiza tržišta

Mjerenje učinkovitosti promotivnih aktivnosti

(u eurima)

83.000,00 €
62.000,00 €
21.000,00 €

55.000,00 €

25.000,00 €

20.000,00 €

10.000,00 €
193.000,00 €

l. REBALANS

(u eurima)

8.000,00 €

8.000,00 €

26%

10%

6%

7%

100%

udio %

11%

11%

0%
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2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA

Identifikacija i vrednovanje resursa te

strukturiranje turističkih proizvoda

Sustavi označavanja kvalitete turističkog

proizvoda

Podrška razvoju turističkih događanja

Turistička infrastruktura

Podrška turističkoj industriji

KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE

Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne

radionice

Suradnja s organizatorima putovanja

Kreiranje promotivnog materijala

Internetske stranice

Kreiranje i upravljanje bazama turističkih

podataka

Turističko-informativne aktivnosti

DESTINACIJSKI MENADŽMENT

Turistički informacijski sustavi i aplikacije
/eVisitor

Upravljanje kvalitetom u destinaciji

Poticanje na očuvanje i uređenje okoliša

ČLANSTVO U STRUKOVNIM ORGANIZACIJAMA

Međunarodne strukovne i sl. organizacije

Domaće strukovne i sl. organizacije

ADMINISTRATIVNI POSLOVI

Plaće

Materijalni troškovi

Tijela turističke zajednice

REZERVA

POKRIVANJE MANJKA PRIHODA IZ PRETHODNE

GODINE

SVEUKUPNO 1

97 .ooo,oo €

45.000,00 €

1.000,00 €

50.000,00 €

1.000,00 €

16.000,00 €

3.000,00 €

1.000,00 €

6.000,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €

4.000,00 €

36.000,00 €

16.000,00 €

20.000,00 €

41.000,00 €
34.000,00 €

6.000,00 €
1.000,00 €
3.000,00 €

210.000,00 €

97.000,00 €

45.000,00 €

1.000,00 €

50.000,00 €

1.000,00 €

16.000,00 €

3.000,00 €

1.000,00 €

6.000,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €

4.000,00 €

26.000,00 €

12.000,00 €

14.000,00 €

46.000,00 €
38.000,00 €

7.000,00 €
1.000,00 €

193.000,00 €

64%

1%

33%

0%

1%

11%

2%

1%

40/0

1%

1%

3%

24%

0%

11%

13%

0%

0%

27%

22%

4%

1%

2%

Predsjednica Skupštine Turističke zajednice

Općinc Sycta Ncdcl

Irene r ović
NEDESĆiNA
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